C D Nec quisquam immaturus et inconsecratus ecclesiam suscipiat, nec etiam plures ecclesias appetere presumat, ne si in ætate pueritiae aut sine consecratione sacerdotalis officii ecclesiam suscipere præsumpserit, vel unam habens etiam plures sibi subjugare tentaverit, prævaricator justitiae in hoc existens gravissimæ distinctionis judicio discutia-

tor, velut ille qui ante legitimum tempus, vel sine legitima despensatione fornicari non timet, vel legitimam uxorem habens, se polluere cum aliis in adulterio festinat. Sed et de omni populo qui est in Christiano nomine sacerdotes sapientis ingenii et virilis animi eligendi sunt: ita tamen ut recto ordine, et justa unctione atque voluntario animo ad servitatem meam veniant. Hoc tamen esse non debet ut ii ad officium altaris mei accedant, qui in aliquo membrorum suorum debilitate claudicant; quia nec etiam in regno cœlorum ulla macula diversorum vulnerum in animabus hominum apparabit. Et ideo nolo ut altari meo assistant qui aliquo membrorum suorum destituti sunt. Sed quamvis ipsi in corporibus suis debiles sint: tamen pro hac destitutione membrorum suorum a regno cœlorum non separabuntur, si tamen sanitatem animarum suarum habeant, ita si in puritate bonorum operum me quærunt; nolo tamen ut ministerio altaris mei fungantur, sed ut efficaciam bonorum operum humiliiter operentur. Sic etiam nec feminæ ad idem officium altaris mei debent accedere, quoniam ipsæ infirmum et debile habitaculum sunt, ad hoc positæ ut filios pariant, et eos parientes diligenter enutriant. Sed femina, non per semetipsam, sed de viro infantem concipit, sicut nec terra per semetipsam, sed per agricolam aratur. Quapropter ut terra semetipsam arare non potest, ita nec femina in officio consecrationis corporis et sanguinis Filii mei sacerdoti comparanda est, quamvis in laude Creatoris sui sonare possit, ut et terra ad irrigationem fructuum pluviam suscipit. Et ut terra omnem fructum profert, ita etiam et in femina omnis fructus boni operis perficitur. Quomodo? Quia summum sacerdotem: sponsum accipere potest. Quomodo? Virgo despota Filio meo sponsum eum accipit: quoniam corpus suum carnali viro conclusit, et ideo in sposo meo sacerdotium et omne ministerium altaris mei habet, atque omnes divitias ipsius cum eo possidet. Sed et vidua ejusdem Filii mei sponsa potest appellari, quæ carnalem virum renuens sub alas protectionis ejus fugit. Et ut sponsus sponsam suam valde dilit, sic etiam Filius meus sponsas suas dulcissime amplectitur, quæ ad eum amore castitatis sollicite currunt. Sed et nullo modo vir femineo vestitu induatur, nec femina viri habitu utatur, ut hoc modo utraque persona discernatur: scilicet ut vir virilem fortitudinem in se demonstret, et ut femina femineam infirmitatem in se ostendat. Quoniam hoc ab initio humani generis ita in dispositione mea est: nisi ant vir in periculo mortis, aut femina in periculo castitatis sit. Tunc si ad horem illam ant vir secundum feminam, aut femina secundum virum vestitum suum humiliiter in timore mortis motaverint, cum misericordiam meam de hoc facto suo quæsierint eam invenient; quia illud non in temeritate, sed in periculo salutis suæ fecerunt. Et quoniam femina